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1 

Óleo de palma refinado, óleo de soja refinado, 
caseína, soro de leite, celulose, inulina, carbonato 
de cálcio, xarope de glicose desidratado, 
oligofrutose, goma arábica, fosfato de cálcio 
tribásico, citrato de potássio, cloreto de potássio, 
cloreto de sódio, acetato de magnésio, amido 
resistente, L-arginina, L-cistina, bitartarato de 
colina, óleo de Mortierella alpina, óleo de 
Crypthecodinium cohnii, polissacarídeos da soja, L- 
triptofano, maltodextrina, caseinato de sódio, óleo 
de girassol refinado, L-ascorbato de sódio, L- 
fenilalanina, L-valina, L-tirosina, L-carnitina, 
taurina, sulfato ferroso, acetato de DL-alfa 
tocoferila, mio-inositol, L-histidina, sulfato de 
zinco, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, 
sulfato de manganês (II), sulfato de cobre, 
cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de 
piridoxina, riboflavina, acetato de retinila, ácido N- 
pteroil-L-glutâmico, iodeto de potássio, molibidato 
de sódio, cloreto de cromo (III), selenito de sódio, 
fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol, 
cianocobalamina, emulsificantes lecitina de soja e 
mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 
antiumectante dióxido de silício e antioxidantes 
palmitato de ascorbila e mistura concentrada de 
tocoferol. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E DE SOJA. . (REFERENCIA: KETOCAL 4.1 1,0 
KCAL 300 Gr) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

KETOCAL 
4.1 1,0 
KCAL 300 
Gr 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
“Ingredientes: maltodextrina, óleos vegetais 
(palma, girassol, canola), caseinato, sacarose, 
citrato de potássio, dihidrogênio fosfato de 
potássio, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto 
de sódio, carbonato de cálcio, cloreto de colina, 
ácido L-ascórbico, L-ascorbato de sódio, taurina, 
sulfato ferroso, sulfato de zinco, L-carnitina, 
nicotinamida, D-biotina, sulfato de manganês (II), 
D-pantotenato de cálcio, sulfato de cobre, ácido N- 
pteroil-L-glutâmico, cloridrato de cloreto de 
tiamina, riboflavina, cloridrato de piridoxina, 
fluoreto de sódio, cianocobalamina, palmitato de 
retinila, acetato de DL-alfa-tocoferila, DL- 
alfa[1]tocoferol, colecalciferol, cloreto de cromo 
(III), molibdato de sódio, iodeto de potássio, 
selenito de sódio, fitomenadiona, emulsificante 
lecitina de soja e aromatizante.NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE. 
(REFERENCIA: FORTINI PLUS 400 Gr)” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
250 

FORTINI 
PLUS 400 
Gr 

48,48 12.120,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
Maltodextrina, solidos do leite desnatado, proteina 
do soro do leite, solidos do leite integral, óleos 
vegetais (óleo de colza, óleo de coco, óleo de 
girassol com alto teor oleico, oleo de milho, oleo de 
palma e oleo de girassol) fibras alimentares 
(galacto-oligossacarideos, fruto-oligossacarideos) 
carbonato de cálcio, óleo de peixe, cloreto de 
colina, fosfato de potassio monobasico, acido L- 
ascorbico, L-ascorbico de sodio, taurina, caseinato 
de calcio, mio-inositol, sais de magnesio do acido 
citrico, sulfato ferroso, sulfato de zinco, DL-alfa- 
tocoferol, cloridrato de piridoxona, fosfato de 
calcio tribasico, nicotinamida, gluconato cuprico, 
cloridrato de cloreto de tiamina, sulfato de 
manganes, robiflavina, palmitato de ascorbila, 
palmitato de retinila, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
acetato de DL-alfa tocoferila, cloreto de cromo, 
selenito de sodio, fitomenodiona, colecalciferol, D- 
biotina, cianocobalamina, molibdato de sodio, 
aromatizante, espessante goma jatai, corantes 
naturais urucum e beterraba, emulsificante mono 
e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitinina e 
antioxidante mistura concentrada de 
tocoferois.CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ESSE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, 
DE PEIXE E DE SOJA. . (REFERENCIA: FORTINI 
complete 800 Gr). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
85 

FORTINI 
complete 
800 Gr 

81,04 6.888,40 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
Soro de leite desmineralizado *, leite desnatado *, 
maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, 
óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de 
milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de 
sódio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, 
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, 
citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de 
potássio, selenato de sódio), vitaminas (L- 
ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina 
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de 
piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
filoquinona, D-biotina, colecalciferol, 
cianocobalamina), taurina, mio-inositol, L-carnitina 
e emulsificante lectina de soja. . (REFERENCIA: 
NESTOGENO 1 800 GR). 

 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 

 
100 

NESTOGEN
O 1 800 GR 

61,99 6.199,00 
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Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, 
maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, 
óleo de canola, lactose, óleo de milho, sais minerais 
(citrato de cálcio, sulfato ferroso, cloreto de 
magnésio, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto 
de potássio e selenato de sódio), vitaminas (L- 
ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D- 
pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina 
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de 
piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
filoquinona, d-biotina, colecalciferol e 
cianobobalamina) e emulsificante lecitina de soja. . 
(REFERENCIA: NESTOGENO 2 800 GR). 

 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 

 
100 

NESTOGEN
O 2 800 GR 

60,99 6.099,00 
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Maltodextrina, sacarose, óleos vegetais (óleo 
vegetal de girassol altamente oléico, óleo vegetal 
de soja, óleo vegetal de canola e óleo vegetal de 
milho), caseinato de cálcio, minerais (citrato de 
sódio, citrato de potássio, carbonato de cálcio, 
cloreto de magnésio, fosfato de potássio dibásico, 
cloreto de potássio, cloreto de sódio, fosfato de 
sódio monobásico, sulfato de zinco, sulfato ferroso, 
sulfato de manganês, sulfato de cobre, cloreto de 
cromo, molibdato de sódio, iodeto de potássio, 
selenito de sódio, sulfato de magnésio, fosfato 
tricálcio), proteína isolada de soja, inulina, 
oligofrutose, proteína isolada do leite, glicose, 
frutose, vitaminas (cloreto de colina, ascorbato de 
sódio, vitamina e, palmitato de ascorbila, mix de 
tocoferóis, acetato de vitamina a, niacinamida, d- 
pantotenato de cálcio, d-biotina, vitamina D3, 
cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, 
cloridrato de tiamina, ácido fólico, riboflavina, 
filoquinona, beta caroteno e ácido ascórbico), 
aromatizantes, corante artificial (morango - 
vermelho 40) e regulador de acidez ácido cítrico e 
hidróxido de potássio. (REFERENCIA: ENSURE 400 
GR). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

ENSURE 
400 GR 

89,99 8.999,00 
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Leite parcialmente desnatado, lactose, óleos 
vegetais(óleo de girassol, óleo de colza, óleo de 
coco, óleo de palma), maltodextrina, proteina do 
soro de leite, galactooligosacarideo, 
frutooligossacarideo, óleo de peixe, cálcio, 
vitamina C, ferro, inositol, zinco, vitamina E, colina, 
carnitina, cobre, ácido, pantotênico, niacina, 
vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, manganês, 
vitamina B2, potassio, acido folico, selenio, 
vitamina K, vitamina D, biotina e aromatizante. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESSE PRODUTO NÃO É 
LEITE EM PÓ. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E DE SOJA. 
(REFERENCIA: MILNUTRI PREMIUM 800 GR). 

 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 

 
90 

MILNUTRI 
PREMIUM 
800 GR 

94,97 8.547,30 
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Ingredientes: Leite parcialmente desnatado*, soro 
de leite desmineralizado*, maltodextrina, galacto- 
oligossacarídeo, lactose, soro de leite*, óleo de 
canola, oleína da palma, concentrado proteico de 
soro de leite*, Cálcio (carbonato de cálcio), fruto- 
oligossacarídeo, Vitamina C (L-ascorbato de sódio), 
Ferro (sulfato ferroso), Potássio (cloreto de 
potássio), Zinco (sulfato de zinco), Vitamina E 
(acetato de DL-α-tocoferila), Ácido Pantotênico 
[Vitamina B5] (D-pantotenato de cálcio), Niacina 
(nicotinamida), Cobre (sulfato de cobre), Vitamina 
B1 (tiamina mononitrato), Vitamina A (acetato de 
retinila), Vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), 
Vitamina B2 (riboflavina), Ácido Fólico [Vitamina 
B9] (ácido N-pteroil-L-glutâmico), Iodo (iodeto de 
potássio), Vitamina K (fitomenadiona), Biotina (D- 
biotina), Vitamina D (colecalciferol), Selênio 
(selenato de sódio), Vitamina B12 
(cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e 
regulador de acidez hidróxido de potássio. 
(REFERENCIA: NINHO FASES 1 800 GR). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
70 

NINHO 
FASES 1 
800 GR 

70,84 4.958,80 
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leite parcialmente desnatado, soro de leite 
desproteinizado desmineralizado, maltodextrina, 
soro de leite, lactose, óleo de milho, óleo de canola 
com baixo teor erúcico, oleína de palma, fruto- 
oligossacarídeos, cálcio (carbonato de cálcio), 
inulina, vitamina C (ácido L-ascórbico), ferro 
(sulfato ferroso), zinco (sulfato de zinco), vitamina 
E (acetato de DL-α-tocoferila), niacina 
(nicotinamida), ácido pantotênico (D-pantotênico), 
vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 
(cloridrato de piridoxina), vitamina A (acetato de 
retinila), vitamina B2 (riboflavina), selênio (selenito 
de sódio), ácido fólico (ácido N-pteroil-L- 
glutâmico), vitamina K (fitomenadiona), biotina (D- 
biotina), vitamina D (colecalciferol), vitamina B12 
(cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e 
regulador de acidez hidróxido de potássio. 
(REFERENCIA: NINHO FASES 3 800 GR). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
70 

: NINHO 
FASES 3 
800 GR 

69,84 4.888,80 
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Albumina em pó é um alimento hiperproteico, à 
base exclusivamente de proteínas de alto valor 
biológico. Devido à sua alta digestibilidade e por 
conter todos os aminoácidos essenciais nas 
quantidades e proporções ideais, a albumina é 
reconhecida como a mais rica proteína animal, 
sendo fundamental para o crescimento e 
regeneração muscular. É indicada para pessoas 
cujo objetivo é o aumento de massa muscular ou 
para  pessoas  cujas  dietas  possuam  grandes 
quantidades de proteína, embalagem com 500 
gramas. 

 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 

 
20 

Espartano 56,74 1.134,80 
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Complemento alimentar com 30 vitaminas e 
minerais, 0% de gordura e nutrientes balanceados. 
O complemento alimentar é indicado para 
adolescentes, adultos e idosos que estão abaixo do 
peso ou precisam de um reforço de vitaminas e 
minerais, como esportistas e/ou pessoas que 
rejeitam algum tipo de alimento. O consumo deve 
estar aliado a uma dieta equilibrada e hábitos de 
vida saudáveis. Não contém quantidades 
significativas de gorduras totais, trans, saturadas, 
monoinsaturadas, polinsaturadas e colesterol. * 
%VD: valores diários de referência com base em 
uma dieta de 2000 kcal e as Vitaminas e Minerais 
com base na IDR de adultos (Resoluções ANVISA 
360/03 e 269/05). Seus valores diários podem ser 
maiores ou menores dependendo de suas 
necessidades energéticas. Ingredientes: 
Maltodextrina, açúcar, leite em pó desnatado, 
fosfato de cálcio dibásico, bitartarato de colina, 
óxido de magnésio, carbonato de cálcio, vitamina 
C, mioinositol, sulfato de zinco, vitamina E, sulfato 
ferroso, niacina, vitamina A, pantotenato de cálcio, 
sulfatos de manganês e de cobre, fluoreto de sódio, 
vitaminas B6, B2 e B1, molibdato de sódio, 
aromatizantes, corante artificial ponceau e corante 
natural vermelho de beterraba, espessante 
carragenina. Não contém Glutén. Contém Lactose. 
Disponíveis nos sabores, Chocolate, Baunilha, 
Banana. Lata com 400g. Com rendimento de 
acordo com a descrição do fabricante. Informações 
nutricionais na embalagem, contendo data de 
fabricação e prazo de validade. (REFERENCIA: 
Sustagen 400g). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

Sustagen 
400g 

31,84 3.184,00 
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Fórmula anti-regurgitação para lactentes com 
composição específica para condições de refluxo 
gastroesofágico.Composição: Leite em pó 
desnatado, lactose, óleos vegetais, maltodextrina, 
carbonato de cálcio, vitamina C, taurina, cloreto de 
colina, sulfatos ferroso e de zinco, vitamina E, 
nicotinamida, vitamina A, sulfato de cobre, d- 
pantotenato de cálcio, ácido fólico, sulfato de 
manganês, vitaminas A, B12; β-caroteno, d-biotina, 
vitaminas D, B1, B6; iodeto de potássio, vitamina K, 
espessante goma jataí. Não contem glúten. Lata 
400g. (REFERENCIA: Aptamil AR) 

 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 

 
150 

: Aptamil 
AR 

51,13 7.669,50 
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Fórmula com 100% proteína de soja. Sabor: 
baunilha, indicada para pessoas em uso de nutrição 
enteral, por curto ou longo prazo, com 
necessidades de recuperação ou manutenção do 
estado nutricional. Isento de lactose, sacarose e 
glúten. Informação 
Nutricional, Calorias kcal 1227, Proteínas g44, 
Carboidrato g 170, Gorduras Totais g 41, Gorduras 
Saturadas G 23, Gorduras Trans 0, Fibra Alimentar 
g 0, Sódio mg 1200, Potássio mg 1640, Vitamina A 
µg 600, Vitamina C mg 48, Vitamina B1 mg 1,2, 
Vitamina B2 mg 1,4, Niacina mg 16, Cálcio mg 1000, 
Ferro mg 12, Vitamina D µg 6,8, Vitamina E mg 20, 
Vitamina B6 mg 1,4, Ácido Fólico µg 400, Vitamina 
B12 µg 2,4, Fósforo mg 700, Iodo µg 132, Magnésio 
mg 260, Zinco mg 8,0, Cobre µg 900, Biotina µg 30, 
Ácido Pantotênico mg 5,2, Vitamina K µg 65, Colina 
mg 552, Cloreto mg 400, Manganês mg 2,4, Selênio 
µg36, Cromo µg36, Molibdênio µg 48. Com 
rendimento de acordo com a descrição do 
fabricante. Informações nutricionais na 
embalagem, contendo data de fabricação e prazo 
de validade. (REFERENCIA: Isosource Soya - lt) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.000 

: Isosource 
Soya - lt 

18,39 18.390,00 
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“Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja 
enriquecida com ferro e adicionada de L- 
metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas 
lácteas. Indicado para lactentes a partir do 06 
meses com intolerância à lactose ou em situações 
nas quais for indicado retirar o leite de vaca da 
dieta com a seguinte composição nutricional por 
cada porção de 100 g de pó: Proteínas 15,4g; 
Carboidratos 52,9g; Lipídios 25,2g; Ácido linoléico 
3,25g; Ácido alfa[1]linolênico 0,57g; Relação Ácido 
Linoléico/ α-Linolênico 5,6 g; Cálcio 650mg; Fósforo 
438mg; Relação Cálcio: Fósforo 1,5; Ferro 8,4 mg; 
Sódio 237mg; Potássio 699mg; Cloreto 438mg; 
Magnésio 55mg; Zinco 5,6 mg; Cobre 300 mcg; Iodo 
119 mcg; Vitamina A mcg / UI 543 / 1810; Vitamina 
E mcg / UI 13 / 520; Vitamina D mg / UI 5,7 / 8,5; 
Vitamina K mcg44; Vitamina B1 mg0,28; Vitamina 
B2 mg0,7; Niacina mg2,8; Ácido Pantotênico mg2; 
Vitamina B6 mg0,28; Ácido Fólico mcg76; Vitamina 
B12 mcg1,7; Biotina mcg14; Vitamina C mg60. Com 
rendimento de acordo com a descrição do 
fabricante. Informações nutricionais na 
embalagem, contendo data de fabricação e prazo 
de validade. (REFERENCIA: Aptamil Soja 400g)” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
100 

: Aptamil 
Soja 400g 

85,20 8.520,00 
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Fórmula infantil de partida, adicionada de 
probióticos, com relação caseína/proteína de soro 
e exclusivo mix de 98% de 98% de gorduras de 
origem vegetal de ótima digestibilidade,mistura de 
prebióticos(GOS e FOS)Composição: Soro de leite, 
óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo 
de coco, óleo de girassol, leite desnatado empó, 
galactoligossacarídeo, frootoligossacarídeo, 
maltodextrina, carbonato de cálcio ,mortierella 
alpina, óleo de peixe, cloreto de potássio, caseinato 
de cálcio, carbonato de magnésio, taurina, cloreto 
de colina, nucleotídeos(uridina, citidina, 
adenosina, inosinaeguanosina), fosfato de potássio 
dibásico, sulfato ferroso, L-triptofano, vitamina E, 
L-carnitina, sulfato de zinco, ionositol, fosfato de 
cálcio tribásico, niacina, glutamato, cúprico, D- 
pantotenato de cálcio,vitamina B1. Vitamina A, 
vitamina B2, vitamina, ácido fólico, iodato de 
potásssio, sulfato de manganês, vitamina K, 
selênio, vitamina D, vitamina B12, emulsificante 
monoediglicerídeo.Não contém glúten.Lata 800g. 
(REFERENCIA: Aptamil 1) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
500 

Aptamil 1 59,89 29.945,00 
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Fórmula infantil láctea de seguimento para 
lactentes a partir do 6º mês de vida, adicionada 
com Immunofortis (90% GOS e 10% FOS), 
Composição: Leite integral, maltodextrina, fibras 
alimentares (galactooligossacarídeos, fruto- 
oligossacarídeos), lactose, óleo de milho, citrato 
trissódico, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, 
cloreto de potássio, bitartarato de colina, vitamina 
C, óxido de magnésio, sulfatos ferroso e de zinco, 
vitaminas E e A, niacina, gluconato de cobre, 
pantotenato de cálcio, vitaminas B6 e B1, β- 
caroteno, sulfato de manganês, vitamina B2, ácido 
fólico, iodato de potássio, vitaminas K, D e B12, 
aromatizante. Não contem glúten. Lata 800g. 
(REFERENCIA: Aptamil 2) 

 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 

 
250 

Aptamil 2 59,99 14.997,50 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17 

 
Morango: água, maltodextrina, açúcar, caseinato 
de sódio obtido do leite de vaca, óleo de girassol, 
proteína isolada de soja, óleo de milho, minerais 
(citrato de potássio, fosfato tricálcico, citrato de 
sódio, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato 
de zinco, sulfato de manganês, gluconato de cobre, 
iodeto de potássio, molibdato de sódio, cloreto de 
cromo, selenito de sódio, cloreto de magnésio, 
hidróxido de potássio e óxido de magnésio), 
caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, 
vitaminas (colina, vitamina C, niacina, vitamina E, 
ácido pantotênico, vitamina B1, vitamina B6, 
vitamina A, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, D- 
biotina, vitamina B12 e vitamina D), aromatizantes, 
emulsificante lecitina de soja, estabilizantes 
celulose microcristalina e carboximetilcelulose 
sódica, espessante carragena, antiespumante 
polidimetilsiloxano e corante natural carmim 
cochonilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (REFERENCIA: 
Nutren® 1.5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
220 

Nutren® 
1.5 

9,09 1.999,80 
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Leite em pó desnatado, açúcar, cacau em pó, 
frutooligossacarídeos, gordura láctea, inulina, 
minerais (carbonato de magnésio, carbonato de 
cálcio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato 
de manganês e sulfato de cobre), vitaminas 
(acetato de retinila, colecalciferol, acetato de DL- 
alfa-tocoferila, filoquinona, L-ascorbato de sódio, 
tiamina mononitrato, riboflavina, nicotinamida, 
cloridrato de piridoxina, ácido N-pteroil-L- 
glutâmico, D-pantotenato de cálcio, 
cianocobalamina, D-biotina e mio-inositol), 
espessante carragena, emulsificante lecitina de 
soja e aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: 
contém derivados de leite e soja. pode conter 
trigo, cevada e aveia. (REFERENCIA: Nutren 
Active) 400 gramas 

 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 

 
500 

Nutren 
Active) 400 
gramas 

31,84 15.920,00 
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Composto lácteo adicionado de vitaminas, 
minerais e fibras. Rico em selênio, vitamina D e 
B12, fonte de cálcio, fósforo, zinco, cobre, 
vitaminas A, E, K, C, B1, B6, ácido pantotênico e 
biotina e sem adição de sacarose e de outros 
açúcares*, sem glúten. Contém lactose. Contém 
fibras solúveis e sem sabor, podendo ser 
reconstituído com água ou ser adicionado ao final 
de receitas doces e salgadas. Contém açúcares 
próprios dos ingredientes. (REFERENCIA: Nutren 
sênior) 400gramas 

 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 

 
500 

Nutren 
sênior) 
400gramas 

50,17 25.085,00 
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Soro de leite desmineralizado*, amido, oleína de 
palma, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeo, 
óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor 
erúcico, óleo de milho, lactose, citrato de cálcio, 
fruto-oligossacarídeo, cloreto de magnésio, óleo de 
peixe com alto teor de DHA, cloreto de cálcio, 
citrato de potássio, L-fenilalanina, L-ascorbato de 
sódio, óleo de Mortierella alpina com alto teor de 
ARA , fosfato de sódio dibásico, óleo de girassol de 
alto teor oleico, mistura de nucleotídeos 
(maltodextrina, citidina 5-monofosfato, sal 
dissódico de uridina 5- monofosfato, adenosina 5- 
monofosfato, sal dissódico de guanosina 5- 
monofosfato), taurina, cloreto de sódio, sulfato 
ferroso, L-histidina, mio-inositol, sulfato de zinco, 
acetato de DL-α-tocoferila, bitartarato de colina, L- 
carnitina, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, 
sulfato de cobre, D-biotina, colecalciferol, tiamina 
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de 
piridoxina, sulfato de manganês, riboflavina, iodeto 
de potássio, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
cianocobalamina, fitomenadiona, selenato de 
sódio, emulsificante lecitina de soja e reguladores 
de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. 400 
gramas. (REFERENCIA: NAN ESPESSAR ) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
160 

NAN 
ESPESSAR 

51,13 8.180,80 
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soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de 
palma, leite desnatado*, galacto-oligossacarídeos, 
óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor 
erúcico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, 
cloreto de magnésio, cloreto de cálcio, citrato de 
potássio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de 
sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de 
cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e 
selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, óleo de 
peixe, L-fenilalanina, vitaminas (L-ascorbato de 
sódio, mio-inositol, acetato de DL-α-tocoferila, 
bitartarato de colina, nicotinamida, D-pantotenato 
de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, 
cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N- 
pteroil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, 
colecalciferol  e  cianocobalamina),  óleo de 
Mortierella alpina, óleo de girassol, nucleotídeos 
(maltodextrina, citidina 5- monofosfato, sal 
dissódico de uridina 5- monofosfato, adenosina 5-
monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-
monofosfato), taurina, L- histidina, L-carnitina, 
emulsificante lecitina de soja, reguladores de acidez 
hidróxido de potássio e ácido cítrico. 800 gramas. 
(REFERENCIA: NAN CONFOR 1 
) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
180 

NAN 
CONFOR 1 

62,62 11.271,60 
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soro de leite desmineralizado*, lactose, leite 
desnatado*, oleína de palma, maltodextrina, 
galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de 
canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, 
minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio 
dibásico, cloreto de magnésio, fosfato de sódio 
dibásico, cloreto de cálcio, fosfato de cálcio 
dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, 
sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de 
potássio e selenato de sódio), fruto- 
oligossacarídeos, óleo de peixe, vitaminas (L- 
ascorbato de sódio, acetato de DL-α-tocoferila, D- 
pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina 
mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de 
piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
filoquinona, D-biotina, colecalciferol e 
cianocobalamina), L-fenilalanina, L-histidina, óleo 
de Mortierella alpina, nucleotídeos (maltodextrina, 
citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5- 
monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal 
dissódico de guanosina 5-monofosfato), óleo de 
girassol, emulsificante lecitina de soja e 
reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de 
potássio. 400 gramas. (REFERENCIA: NAN CONFOR 
2 ) . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
180 

NAN 
CONFOR 2 

38,24 6.883,20 
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Maltodextrina, oleína de palma, proteína do soro 
de leite*, óleo de canola com baixo teor erúcico, 
óleo de coco, caseína ácida*, minerais (citrato de 
cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, 
hidróxido de potássio, fosfato de sódio 
monobásico, fosfato de cálcio tribásico, fosfato de 
potássio monobásico, hidróxido de sódio, sulfato 
ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato 
de manganês II, iodeto de potássio, selenato de 
sódio), óleo de girassol, vitaminas (L-ascorbato de 
sódio, bitartarato de colina, mio-inositol, 
nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, acetato de 
DL-α-tocoferila, tiamina mononitrato, acetato de 
retinila, riboflavina, cloridrato de piridoxina, ácido- 
N-pteroil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, 
colecalciferol, cianocobalamina), óleo 
de Crypthecodinium cohnii**, óleo de Mortierella 
alpina***, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, 
sal dissódico de uridina5-monofosfato, adenosina 
5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5- 
monofosfato), L-carnitina, emulsificante lecitina de 
soja e reguladores de acidez ácido cítrico e 
hidróxido de cálcio. (REFERENCIA: NAN SEM 
LACTOSE 400 GR ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
200 

NAN SEM 
LACTOSE 
400 GR 

86,65 17.330,00 
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Ingredientes: Maltodextrina, proteína isolada de 
soja, óleos vegetais (girassol, soja e coco), xarope 
de milho, proteína do soro de leite, caseinato de 
sódio, hidrogênio fosfato dipotássico,cloreto de 
potássio, difosfato tricálcico, bitartarato de colina, 
carbonato de magnésio, ácido L-ascórbico, sulfato 
de zinco, pirofosfato férrico, L-carnitina, taurina, 
nicotinamida, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato 
de manganês (II), D-pantotenato de cálcio, sulfato 
de cobre, cloridrato de piridoxina, tiamina 
mononitrato, riboflavina, acetato de retinila, 
cloreto de cromo (III), ácido N-pteroil- 
monoglutâmico, iodeto de potássio, molibdato de 
sódio, selenito de sódio, fitomenadiona, D-biotina, 
colecalciferol, cianocobalamina, emulsificantes 
mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de 
soja, aromatizante, espessante goma xantana e 
edulcorante sucralose. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DE 
LEITE. PODE CONTER PEIXE. (REFERENCIA: 
NUTRISON SOYA 800 Gr). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
600 

NUTRISON 
SOYA 800 
Gr 

64,99 38.994,00 
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Maltodextrina, proteína isolada de soja, óleos 
vegetais (girassol, soja e coco), xarope de milho, 
fibras alimentares (inulina, celulose e oligofrutose), 
proteína do soro de leite, dihidrogênio fosfato de 
potássio, caseinato de sódio, cloreto de potássio, 
difosfato tricálcico, bitartarato de colina, 
carbonato de magnésio, ácido L-ascórbico, sulfato 
de zinco, pirofosfato férrico, L-carnitina, taurina, 
nicotinamida, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato 
de manganês (II), D-pantotenato de cálcio, sulfato 
de cobre, cloridrato de piridoxina, tiamina 
mononitrato, riboflavina, acetato de retinila, 
cloreto de cromo (III), ácido N-pteroil-L-glutâmico, 
iodeto de potássio, molibdato de sódio, selenito de 
sódio, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol, 
cianocobalamina, emulsificantes mono e 
diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, 
aromatizante, estabilizante goma xantana e 
edulcorante sucralose. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DE 
LEITE. PODE CONTER PEIXE. (REFERENCIA: 
NUTRISON SOYA MULTI FIBER 800 Gr) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
600 

NUTRISON 
SOYA 
MULTI 
FIBER 800 
Gr 

71,49 42.894,00 
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É uma fórmula hipoalergênica à base de proteína 
do soro do leite extensamente hidrolisada (85% de 
peptídeos e 15% de aminoácidos livres), com 
adição de prebióticos, ácidos graxos de cadeia 
longa – LcPUFAs (DHA – Docosahexaenoico e ARA 
Araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose, 
frutose e glúten. Perfi l de Proteínas: 100% de 
proteína extensamente hidrolisada de soro do leite 
(85% de peptídeos e 15% de aminoácidos livres) 
Perfi l de Carboidratos: 60% maltodextrina e 40% 
lactose. Perfi l de Lipídios: possui 99% de óleos 
vegetais (palma, canola, coco e girassol) e cerca de 
1% de óleo de peixe e óleo de Mortierella alpina, 
fontes lipídicas dos ácidos graxos essenciais (AGE) 
e dos ácidos graxos de cadeia longa (LcPUFAs). 
Informação nutricional: Proteína hidrolisada do 
soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, 
canola, coco, girassol), galactooligossacarídeos 
(GOS), fruto-oligossacarídeos (FOS), fosfato 
tricálcico, cloreto de potássio, óleo de peixe, 
cloreto de magnésio, citrato trissódico, óleo de 
Mortierella alpina, carbonato de cálcio, vitamina C, 
cloreto de colina, taurina, sulfato ferroso, inositol, 
sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, 
adenosina, inosina, guanosina), vitamina E, L- 
carnitina, niacina, d-pantotenato de cálcio, d- 
biotina, sulfato de cobre, ácido fólico, vitaminas A, 
B12, B1, B2, D, B6, sulfato de manganês, iodeto de 
potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsifi 
cantes ésteres de ácido cítrico e mono e 
diglicerídeos. NÃO CONTEM GLÚTEN. REFERENCIA: 
Aptamil Pepti Lata de 800g – 5882ml / 3880Kcal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Unid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
250 

Aptamil 
Pepti Lata 
de 800g – 
5882ml / 
3880Kcal 

210,00 52.500,00 
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NEOCATE LCP: NEOCATE LCP É UMA 

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E 

DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E 

CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA 

DESTINADO A NECESSIDADES 

DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM 

RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE 

AMINOÁCIDOS   LIVRES. 

INGREDIENTES: xarope de glicose, óleos vegetais 

refinados [óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia 

média (óleo de coco e/ou palmiste) e óleo de 

canola], fosfato de cálcio dibásico, L-arginina, L- 

aspartato*, L-leucina*, citrato tripotássico, acetato 

de L-lisina*,L-glutamina*, L-prolina*, L-valina*, 

glicina*, L-isoleucina*, L-treonina*, L- 

fenilalanina*, L-tirosina*, L-serina*, L-histidina*, 

L-alanina*, cloreto de sódio, L-cistina*, cloreto de 

magnésio, L-triptofano*, bitartarato de colina, L- 

metionina*, citrato de cálcio, L-aspartato de 

magnésio, óleo de Mortierella alpina, óleo de 

Crypthecodinium cohnii, inositol, vitamina C, 

taurina, sulfato ferroso, sulfato de zinco, L- 

carnitina, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, 

citidina 5-monofosfato, niacina, sal dissódico de 

inosina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, 

pantotenato de cálcio, vitamina E, sal dissódico de 

guanosina 5-monofosfato, sulfato de manganês, 

vitamina B1 e B6, sulfato de cobre, vitamina B2 e 

A, iodeto de potássio, ácido fólico, cloreto de 

cromo, vitamina K, selenito de sódio, molibdato de 

sódio, biotina, vitaminas D e B12, emulsificante 

ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos 

com ácido cítrico e antioxidante mistura 

concentrada de tocoferóis. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN.  CONTÉM  FENILALANINA.  Não 

contém leite e produtos lácteos. *Fonte de 

proteínas: aminoácidos livres. LATA 400G. 
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220 

NEOCATE 

LCP 
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ALFAMINO: FÓRMULA INFANTIL PARA 

LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 

INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES 

DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 

RESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE 

AMINOÁCIDOS.  COM  DHA  E  ARA. 

INGREDIENTES: Xarope de glicose desidratado, 

aminoácidos* (L-arginina-L-aspartato, acetato de 

L-lisina, L-leucina, Lprolina, L-glutamina, L- 

valina, glicina, L-isoleucina, L-treonina, L-serina, 

L-tirosina, L-fenilalanina, Lhistidina, L-alanina, L- 

cistina, L-triptofano, L-aspartato de magnésio e L- 

metionina), triglicerídeos de cadeia média, amido de 

batata, óleo de girassol de alto teor oleico, óleo de 

canola, minerais (glicerofosfato de cálcio, cloreto de 

potássio, citrato de cálcio, citrato de sódio, citrato 

de potássio, fosfato de sódio monobásico, óxido de 

magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato 

de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês e 

selenato de sódio), óleo de girassol, oleína de palma, 

maltodextrina, vitaminas (bitartarato de colina, L-

ascorbato de sódio, acetato de DL-¬alfa-tocoferila, 

nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, riboflavina, 

acetato de retinila, tiamina mononitrato,cloridrato 

de piridoxina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, 

filoquinona, D-biotina, colecalciferol e 

cianocobalamina), óleo de Crypthecodinium cohnii 

rico em ácido docosahexaenoico, óleo de 

Mortierella alpina rico em ácido araquidônico, 

taurina, mio-inositol, L-carnitina, emulsificante 

ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos 

com ácido cítrico e acidulante ácido cítrico. LATA 

400G 
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ALFAMIN

O 

207,95 45.749,00 

 

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão 
inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia 
elétrica, alimentação, estadia, manutenção, EPI, lucro e demais custos 
diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de 
omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto 
do Edital entregue sem acréscimos de valores. 

Valor       Total       da       Proposta: 409.348,50 reais 

Validade da proposta: 90 dias. 
Prazo de entrega: 3 dias uteis. 

CARIMBO 
DO CNPJ 

 

Araponga/MG dia 02 de julho de 2024 

 
EDSON JUNIOR DE MIRANDA 052.082.026-62 



 


